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Malmösektionens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024  

Verksamheten  
Malmösektionens verksamhet har under 2024 präglats av hög aktivitet vad gäller provningar,  
utbildningar och andra aktiviteter. Med glädje kan konstateras att sektionen räknas till en av de  
tre största sektionerna inom föreningen Munskänkarna.  

Till följd av det höga medlemsantalet, det tilltagande intresset för sektionens verksamhet och  
medlemmarnas engagemang har såväl antalet platser på exempelvis sektionsprovningarna som  
antalet aktiviteter utökats. Den speciella Eventgruppen, med ansvar för vinbarsbesök,  
vinmiddagar, festivalbesök och liknande, har fortsatt sitt arbete att finna olika nya aktiviteter.   

Under året har Malmösektionen varit föregångare inom Munskänkarna att utnyttja föreningens  
nya Sharepoint, kallat Vintranet. Plattformen, i vilken bl. a administreras all verksamhets- och  
utbildningsdokumentation, öppnar nya digitala möjligheter för att på ett effektivt och tidsenligt  
sätt stödja driften av verksamheten.   

Sektionen har under verksamhetsåret 2024 fått 175 nya medlemmar. Föreningen hade vid 2024  
års slut 950 medlemmar (952 medlemmar vid utgången av 2023). Styrelsen som består av 7  
personer har under året haft åtta protokollförda möten, inkl. konstituerande möte, och i tillägg  
till dessa möten ett antal arbetsmöten och utbildningar i olika konstellationer. Inriktningen på  
verksamheten är liksom tidigare år en omfattande utbildnings- och provningsverksamhet med  
tonvikt på kvalitet och variation. Varmt tack till alla de över 60 engagerade funktionärer, som  
ställt upp under det gångna året. För att stärka organisationen samt för att säkra återväxten pågår  
arbete för att rekrytera fler funktionärer och föreläsare. Ett par personer har redan följt regionens  
provningsledarutbildning.  

Provningar  
Provningarna i Malmö har som vanligt varit mycket populära. En styrelsemedlem har haft  
ansvaret för provningarna och har till sin hjälp haft en provningsgrupp bestående av  
entusiastiska och duktiga medlemmar. Såväl Tema-, Lördags- som Nyhetsprovningar har  
uppskattats varmt av medlemmarna och praktiskt taget alla har snabbt blivit fulltecknade. Dessa  
provningar, med kunniga föreläsare och härliga viner, oftast hantverksmässiga både i klassisk  
och modern stil, har totalt haft 1400 deltagare från såväl den egna som från andra sektioner.  
Under året har provningar i det Lilla formatet startats upp igen. Provningarnas tema har varit:  

Större temaprovningar:  

Under året har 7 större sektionsprovningar genomförts med totalt 585 deltagare.   

• Årets vinort Pfalz, 85 deltagare  

• A. Brumont - Kungen i Madiran - kraft och elegans, 85 deltagare  

• Toscanas olika ansikten, 85 deltagare 



• Spotlight Mallorca, 85 deltagare  

• Förtrollande Ungern, 75 deltagare  

• Etna - Vulkanvinernas hotspot, 85 deltagare  

• Nya vindar över Australien, 85 deltagare  

Nyhetsprovningar:  

Under året har nio nyhetsprovningar kunnat genomföras med 444 deltagare.  

Lördagsprovningar:  
Under året har fem lördagsprovningar med olika teman genomförts med sammanlagt 330  
deltagare.  

• Lördagsprovning - Vin till årets sista högtider, 70 deltagare  

• Lördagsprovning - Nebbiolo, en resa med vin och mat från norra Italien, 50 deltagare • 
Lördagsprovning - Sommarens viner, 70 deltagare  

• Lördagsprovning - Pinot Noir från världens alla hörn. 70 deltagare  

• Lördagsprovning - Udda druvor, 70 deltagare  

Provningar i det mindre formatet:  
Under året har slutligen 3 vinprovningar i det mindre formatet med total 41 deltagare  
anordnats.  

• Vulkanviner, 12 deltagare  

• Vulkanviner extrainsatt, 14 deltagare  

• Viner från Savoie - en provning i det lilla formatet 15 deltagare  

Utbildningar  
Utbildningarna i Malmö har som vanligt varit mycket populära. Samtliga kurser hålles på  
Kockum Fritid och ansvaret för utbildningarna är fördelat på 2 personer, vilka båda två ingår i  
styrelsen. Sammanlagt har 326 personer deltagit på våra kurser under året. För att kunna klara  
denna stora verksamhet, har Malmömunskänkarna cirka 30 kunniga föreläsare som genomför  
de olika kursavsnitten. En särskild stor utmaning under året har varit omläggningen av  
föreningens kurser med såväl med ett nytt kursupplägg som nytt kursmaterial.  

Betygskurser  
Under 2024 har vi haft 77 kurstillfällen med 25 föreläsare för 199 deltagare i Vinets grunder,  
Världens Vinländer, Druvor och vin samt 3-betygskurser:  

Vinets grunder med 100 deltagare,  

Druvor och Vin med 28 deltagare,  

Världens Vinländer med 27 deltagare,  

2-betygs kursen med 15 deltagare,  

3-betygs kurser med 29 deltagare,  

Siffrorna är baserat på antal deltagare vid kursstart.  

Specialkurser  

Dessa kurser har under 2024 sammanlagt haft 127 deltagare:  



Madeira med 14 deltagare,  

Bordeaux med 14 deltagare,  

Vin & Mat med 14 deltagare,  

Giro d'Italia med 14 deltagare,  

Lyxchampagner med 14 deltagare, 

Biodynamiska topproducenter med 14 deltagare,  

Vuelta a España med 14 deltagare,  

Mousserande viner med 14 deltagare,  

Portvin & Ost med 15 deltagare.  

Två av sektionens medlemmar, Lowe Fällmar och sektionens ordförande Jörgen Magnusson,  
klarade årets praktiska prov i Avancerad vinkunskap Nivå 3 (f d 3-betyg) med god marginal.  
Av de 28 deltagarna i provet presterade dessutom Lowe Fällmar allra bäst. Vi lyckönskar dessa  
två och uppmuntrar andra medlemmar att delta i föreningens svåraste prov som endast ca 140  
personer klarat genom åren.  

Vintävling   

Föreningens vintävling anordnades den 4 februari. Totalt 44 personer ställde upp i  
uttagningstävlingen och tre lag gick vidare till Regiontävlingen.  

Utflykt till Rhônevinsfestivalen i Danmark  
I september månad ordnades en utflykt till Rhônevinsfestivalen i Hvidovre utanför Köpenhamn.  
33 personer deltog i utflykten där det gavs möjlighet att prova mer än 200 viner från 15–20 av  
områdets bästa producenter.  

Vinmiddag  
Den 16 oktober anordnades en höstmiddag på Årets Restaurang 2023, Marie Antoinette. 66  
nöjda medlemmar deltog i den mycket uppskattade tillställningen.  

Besök på vinbarer  
14 medlemmar deltog i ett besök på vinbaren L´enoteca med tema Fritz Salomon från Österrike  
den 30 januari. Detta följdes den 28 maj av ett besök på restaurang BISe med tema Domain des  
Marnes Blanches från Jura då 14 personer deltog. Då dessa vinbarsbesök fallit mycket väl ut  
bland medlemmarna planeras liknande arrangemang på andra vinbarer.  

Deltagande i vinmässan Sparkling & Wine  
Fredagen och lördagen den 15/16 november anordnade Svenska Dryckesmässor vinmässan  
Sparkling & Wine där föreningen hade en monter. Totalt hade mässan över 4500 besökare.  
Malmösektionen ansvarade för montern där även funktionärer från Munskänkarnas regionala  
styrelse hjälpte till. Över 900 personer besökte Munskänkarnas monter och 364 besökare deltog  
i vårt vinquiz. Efter mässan gjordes en uppföljning av deltagarna vilka informerades vidare om  
Munskänkarnas verksamhet. Intresset var glädjande stort och ett antal nya medlemmar  
rekryterades till föreningen.  

Ekonomi  
Verksamheten visar för året ett resultat om 17 769 kr. Föreningens ekonomiska rapport finns i  
en särskild upprättad årsredovisning för verksamhetsåret 2024.  

Allmänt  

För att hålla medlemmarna och andra intresserade informerade om våra aktiviteter, har  



föreningen fortsatt använda våra egna sidor på Facebook och Instagram. Sidorna används som  
ett komplement till vår hemsida och våra utskick till medlemmarna. 
Malmö i januari 2025  

Styrelsen  

 

Ordförande

Utbildningsansvarig specialkurser

Medlems -och Marknadsansvarig

Utbildningsansvarig betygskurser

Provningsansvarig

Kassör

Informations-, IT och sekretariatsansvarig
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